

Aanbesteding: Sociaal Medische Advisering
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/475262

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage A. Programma van eisen 4.24 pag 6

Vraag:

Uiterlijk 2 werkdagen voor aanvang van het adviesteam wordt de casus door Opdrachtgever aangemeld via het digitale portaal van Opdrachtnemer. Dit is een zeer krappe planning ivm voorbereidingstijd en tijd voor schriftelijk advies. Het verzoek is om deze tijdsplanning te verruimen.

Antwoord:

Bij het adviesteam worden cases voorgelegd. Dit leidt niet altijd tot het daadwerkelijk opvragen van een medisch advies. In veel gevallen is dit alleen een voorbespreking. In dat geval zou twee dagen toereikend moeten zijn.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage A. Programma van eisen 8.44 pag 12

Vraag:

Kunt u hier wat meer duidelijkheid over geven? Aan wat voor een pilot moeten we denken?

Antwoord:

Op dit moment is er geen concreet idee over een pilot. Een mogelijke pilot zal altijd vooraf met de opdrachtnemer besproken worden, waarna deelname haalbaarheid van de pilot in gezamenlijkheid bekeken wordt. Indien dit leidt tot het starten van de pilot wordt verwacht dat hieraan meegewerkt wordt.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage A. Programma van eisen 7.40 pag 11

Vraag:

Wij hanteren een maandelijkse facturering. Bent u bereid om deze eis daarvoor aan te passen?

Antwoord:

Akkoord, eis 40 wordt aangepast. Eis 38 blijft gelden.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 5.36b pag 8

Vraag:

Kunt u aangeven wat u in deze context bedoelt met opdrachten?

Antwoord:

Het indienen van een adviesaanvraag.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 4.31 pag 8

Vraag:

Kunt u aangeven hoe u bepaalt of er sprake is van spoed? Kunt u ook aangeven hoe vaak u verwacht dat dit voor zal komen?

Antwoord:

Dit komt sporadisch voor. Een voorbeeld zou kunnen zijn indien de belangen voor de cliënt of gemeente dusdanig groot zijn, dat er een advies nodig is, denk hierbij bijv. aan een juridische procedure.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 4.30a pag 8

Vraag:

Het afronden van een advies binnen 1 week is geen realistische termijn. Het kan zijn dat er (intercollegiaal) overleg plaats moet vinden of dat er aanvullende informatie dient te worden ingewonnen. Graag zien we hier een aanpassing voor.

Antwoord:

Eis 30a gaat over adviezen waarbij er géén verder onderzoek of overleg nodig is. Intercollegiaal overleg kan gezien worden als aanvullend onderzoek waardoor een termijn van 4 weken wordt gehanteerd (zie eis 30c).

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 4.29 pag 7

Vraag:

Een maximale termijn eisen voor het opvragen van aanvullende informatie bij de behandelend arts of huisarts is niet realistisch en praktisch niet haalbaar, ook de behandelende sector heeft het druk en kunnen hier niet altijd aan voldoen. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Evenals de uiterste termijn voor het beschikbaar zijn van de aanvullende informatie van 10 werkdagen, ook dit is niet reeel.

Antwoord:

Maximale duur 6 weken, waarbij na 3 weken een signalering naar opdrachtgever gestuurd wordt met uitblijven informatie. Opdrachtgever zal dan rappelleren bij cliënt. Indien na 6 weken niks binnen is, kan de aanvraag afgesloten worden bij opdrachtnemer. Advies vindt dan plaats op basis van de bestaande gegevens. Indien dit niet mogelijk is, wordt aangegeven dat er geen advies gegeven kan worden.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 4.27 pag 7

Vraag:

In het geval van ziekte van de adviseur is dit niet altijd haalbaar. Graag zien we hier een aanpassing voor.

Antwoord:

Zieke medewerkers zijn overmacht. In overige gevallen wel 24 uur hanteren.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 4.26 pag 7

Vraag:

Wij verzoeken u de uiterste termijn om de client te zien binnen 10 dagen te laten vervallen, aangezien wij hierin mede afhankelijk zijn van factoren die buiten ons als opdrachtnemer gelegen zijn.

Antwoord:

Eis wordt aangepast naar 15 werkdagen, waarin de cliënt wordt gezien. Indien cliënt deze afspraak afzegt, wordt er een nieuwe uitnodiging gestuurd en is dit terug te zien in de portal. De 2de uitnodiging hoeft niet binnen de 15 werkdagen plaats te vinden.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 4.26 pag 7

Vraag:

De genoemde uiterste termijn van 10 dagen vinden wij niet realistisch. Graag gaan we met u in gesprek voor een verruiming van de doorlooptijden. Daarin is het ook belangrijk om vast te stellen wat de definitie is van een doorlooptijd.

Antwoord:

De termijn wordt aangepast naar 15 werkdagen, waarin de cliënt wordt gezien. Indien cliënt deze afspraak afzegt wordt er een nieuwe uitnodiging gestuurd en is dit terug te zien in de portal. De 2de uitnodiging hoeft niet binnen de 15 werkdagen plaats te vinden.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 4.24 pag 6

Vraag:

Wij gaan er van uit dat alle te besteden uren (denk aan voorbereidingstijd, contacttijd, rapportagetijd en overschrijding van geplande contacttijd) aan een adviesteam gefactureerd mogen worden, klopt dit?

Antwoord:

We vragen een all-in prijs waarbij de tijd aan voorbereiding en rapportage meegenomen moet worden in de uurprijs. Indien er langere contacttijd is, kan deze conform uurprijs gedeclareerd worden.

Percelen:

P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op:

11 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 4.24 en 4.25 pag 6

Vraag:

Bedoelt u hier dat de actuele casuïstiek bij de opdrachtgever op papier wordt gedeeld met de opdrachtnemer? En betekent deze eis dat van de opdrachtnemer wordt verwacht dat er een 'kort schriftelijk advies' wordt aangeleverd zonder dat de inwoner is gezien door de (medisch) adviseur? Waar bestaat een dergelijk advies uit? Geldt dit vervolgens voor specifieke wetgeving of is dit een algemene werkwijze welke verlangd wordt door de opdrachtgever?

Antwoord:

Ten aanzien van 4.24: Ja, advies na adviesteam wordt gegeven zonder dat inwoner is gezien op basis van de aangeleverde informatie. Dit zal alleen zijn als het voor opdrachtnemer dusdanig duidelijk is dat er positief besloten kan worden. Het advies zal dan ook bestaan uit een korte motivering van de reden van toekenning of ontheffing van de arbeidsverplichting. Ten aanzien van eis 4.25 is er wel contact met de inwoner en vindt er een uitgebreid advies plaats door opdrachtnemer, zoals aangeven in eis 2.13.

Percelen:

P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op:

11 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 3.23 pag 5

Vraag:

Kunt u deze eis nader toelichten? Wij begrijpen niet waarvoor de Opdrachtnemer de gemeentelijke medewerkers dient in te zetten.

Antwoord:

Opdrachtnemer zet geen gemeentelijke medewerkers in. Tekst wordt aangepast naar: In verband met oplopende personeelstekorten zet Opdrachtnemer eigen medewerkers zo efficiënt mogelijk in. Indien hiervoor uw eigen medewerkers geschoold dienen te worden, voorziet u in het scholen van deze medewerkers Indien door Opdrachtnemer of Opdrachtgever gesignaleerd wordt dat er efficiënter gewerkt kan worden na scholing van gemeentelijke medewerkers, is opdrachtnemer bereid op aanvraag een scholing te geven aan gemeentelijke medewerkers.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 3.23 pag 5

Vraag:

Het is aan opdrachtnemer hoe om te gaan met personeelstekorten, wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Opdrachtnemer zet geen gemeentelijke medewerkers in. Tekst wordt aangepast naar: In verband met oplopende personeelstekorten zet Opdrachtnemer eigen medewerkers zo efficiënt mogelijk in. Indien hiervoor uw eigen medewerkers geschoold dienen te worden, voorziet u in het scholen van deze medewerkers Indien door Opdrachtnemer of Opdrachtgever gesignaleerd wordt dat er efficiënter gewerkt kan worden na scholing van gemeentelijke medewerkers, is opdrachtnemer bereid op aanvraag een scholing te geven aan gemeentelijke medewerkers.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 3.20 pag 5

Vraag:

Wij doen geen beoordelingen in het kader van arbeidsongeschiktheid, daarvoor is de arbodienstverlening. Wel kunnen we de medische

belastbaarheid in het kader van de Participatiewet beoordelen. Graag zien we dit aangepast terug.

Antwoord:

Het betreft de medische advisering in het kader van duurzame en volledige arbeidsongeschiktheid als bedoeld in artikel 9, lid 5, van de Participatiewet.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 3.20 pag 5

Vraag:

De medisch adviseurs die medische advisering verzorgen in het kader van duurzame en volledige arbeidsongeschiktheid / arbeidsmedisch belastbaarheidsonderzoek zijn niet allemaal geregistreerd als verzekeringsarts. Ze zijn uiteraard wel geschoold in de wetgeving die nodig is voor deze beoordeling. Gaat u ermee akkoord dat de opdrachtnemer beslist welke adviseurs worden ingezet worden op de beoordelingen?

Antwoord:

In het geval van een onderzoek naar duurzame en volledige arbeidsongeschiktheid (art. 9, lid 5, Pw), is vanuit de wet geregeld dat dit onderzoek door een verzekeringsarts gedaan moet worden. Schatting is dat het om 1 dergelijk onderzoek per maand gaat. Hierdoor kunnen wij niet akkoord gaan met uw voorstel.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 3.20 pag 5

Vraag:

Wij gaan er van uit dat u hier daadwerkelijk de medische advisering bedoeld en niet bijv. de paramedische advisering of advisering door een andere professional dan de arts, klopt deze aanname?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bijlage A. Programma van eisen 2.13i pag 4

Vraag:
Ook dit is afhankelijk van de vraagstelling vanuit de consulent. Wij zullen in principe geen ongevraagd advies gaan geven. Wat is uw kijk hierop?

Antwoord:
In het advies is het belangrijk dat zowel de beperkingen als mogelijkheden benoemd worden, daar waar dit van belang is voor het advies. Dit zal door consulent in adviesaanvraag gevraagd worden.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bijlage A. Programma van eisen 2.13.e pag. 4

Vraag:
Uw eis is een beschrijving van de mate waarin het resultaat met de geadviseerde oplossingsrichting wordt bereikt; Kunt u nader toelichten wat u hiermee bedoeld?

Antwoord:
In hoeverre draagt de oplossingsrichting bij aan het participeren en de zelfredzaamheid van de cliënt.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Bijlage A. Programma van eisen 2.13.d pag. 4

Vraag:
in het medisch advies vermelden we de prognose van de beperkingen, niet van de aandoeningen. Indien er een omschrijving nodig is van de beperkingen die client ondervindt bij de participatie en zelfredzaamheid zal een paramedisch advies nodig zijn. Gaat u mee akkoord dat wij adviseren binnen onze eigen professionele richtlijnen en deskundigheid en dat wij

passende deskundigheid zullen inzetten, aansluitend op de vraagstelling?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 2.13.c pag. 4

Vraag:

In het advies worden de aandoeningen in verband met beroepsgeheim niet vermeld in het advies. Kunt u deze eis aanpassingen dat alleen de beperkingen worden vermeld en niet de aandoening?

Antwoord:

wordt aangepast. Tekst zal zijn: Een objectieve omschrijving van de beperkingen van de cliënt en de omstandigheden waarin deze verkeert.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 2.12.g pag. 3

Vraag:

Hierbij is wel de voorwaarde dat er een heldere en eenduidige vraagstelling is geformuleerd door de consulent. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 2.12.a pag. 3

Vraag:

Bedoelt u hier dat het niet mogelijk is om een normale adviesaanvraag te

doen zonder voorafgaand adviesgesprek? Het is ons niet duidelijk hoe u deze werkwijze voor u ziet, kunt u dat toelichten?

Antwoord:

Bezwaar en Beroep (B&B) heeft altijd een uitgebreid adviesrapport nodig, en wil daarom rechtstreeks - zonder tussenkomst adviesteam - adviesaanvragen kunnen doen; 12a maakt dat mogelijk. Zoals het nu geformuleerd staat, kan alleen B&B dat. Dus primair zal altijd eerst een adviesgesprek moeten worden gehouden.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 2.12.i pag. 3

Vraag:

De inzet van de juiste ter zake deskundige medewerker is afhankelijk van de vraagstelling vanuit de consulent. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Ja, met die aanvulling dat het altijd ondertekend dient te worden door een medisch adviseur.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 2.12.f pag. 3

Vraag:

In principe wordt er één advies uitgebracht per discipline. Alleen het arbeidsmedisch belastbaarheidsonderzoek in kader van de PW is een combi-advies van arts en AD'er. Gaat u mee akkoord dat wij een advies per discipline uitbrengen mvv de PW?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 1.6.a pag 2

Vraag:

Vanuit het oogpunt van efficiënt plannen zullen we een spreekuurlocatie kiezen welke goed bereikbaar is voor alle cliënten uit de regio. Bent u ermee akkoord dat deze locatie mogelijk buiten de Westelijke Mijnstreek valt?

Antwoord:

Hiermee kunnen wij niet akkoord gaan. Voor onze inwoners vinden wij het belangrijk dat zij binnen de westelijke Mijnstreek op spreekuur kunnen gaan.

Percelen:

P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op:

11 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 1.1.b pag 2

Vraag:

Kunt u toelichten welke expertises u precies bedoelt?

Antwoord:

medisch adviseurs, verzekeringsarts, gedragswetenschapper

Percelen:

P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op:

11 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage A. Programma van eisen 1.1.e pag 2

Vraag:

Kunt u dit nader toelichten? Wij gaan er van uit dat werkzaamheden die uitstaan bij de huidige opdrachtnemer ook door de huidige opdrachtnemer worden afgehandeld.

Antwoord:

Ja, dit is zo afgesproken met huidige opdrachtnemer.

Percelen:

P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op:

11 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.5 pag 14

Vraag:

Hoe past u de planning aan als een noodzaak bestaat voor een 2e vragenronde? aangezien tussen de publicatie van de 1e NvI en het indienen van de offerte slechts 16 werkdagen resteren.

Antwoord:

We stemmen in met een 2e vragenronde. De vragen die gesteld worden in de 2e vragenronde mogen alleen betrekking hebben op de vragen en antwoorden van de 1e nota van inlichtingen. De planning wordt hiermee als volgt aangepast: Publicatie 1e nota van inlichtingen 11 maart, sluiting stellen vragen t.b.v. 2e vragenronde 14 maart 16.00 uur; publicatie 2e nota 20 maart. Sluitingsdatum aanbesteding blijft dinsdag 2 april, 12.00 uur.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 2.3 pag 10

Vraag:

De opdrachtnemer mag vanaf 1 januari 2026 jaarlijks indexeren op basis van CBS jaarmutatie, 2e kwartaal (Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100). Voor ons als opdrachtnemer is het beter om obv het CPI diensten van artsen paramedici te indexeren. Het waarom spreekt voor zich. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:

Nee, in de tariefstelling hebben we het over meer dan alleen artsen, vandaar gekozen voor CBS jaarmutatie 2de kwartaal Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100).

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 2.2 pagina 10

Vraag:

Alvorens de verlengingsoptie te lichten, is het vanuit opdrachtnemers standpunt beter om in onderling overleg te evalueren, ook als opdrachtnemer

moet je kunnen kiezen om al dan niet te verlengen. Bent u het hiermee eens?
zo ja, wilt u dit dan aanpassen?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.1 pag 10

Vraag:

Wij begrijpen dat een 2e vragenronde tot de mogelijkheden behoort, klopt deze aanname?

Antwoord:

Ja, zie de aangepaste planning.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.4 pag 7

Vraag:

Wat bedoeld u met de omgekeerde toets?

Antwoord:

Omgekeerde toets is een methode van werken die de gemeente Sittard-Geleen gebruikt en belangrijk vindt. Hierbij wordt uitgegaan van het effect dat men wil bereiken.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.2 pag 6

Vraag:

Wat bedoelt u precies met het adviesteam: a) Wat houdt dit precies in en wat

wordt daarin besloten? b) Klopt het dat u bedoelt dat een inwoner altijd eerst besproken wordt in het adviesteam om vervolgens eventueel op het spreekuur van de adviseur wordt verwacht?

Antwoord:

a) Het adviesteam dient om de casus eerst voor te bespreken. Indien op basis van de aangeleverde informatie de vraag duidelijk is en de medisch adviseur al een positief advies kan geven, hoeft de inwoner niet opgeroepen te worden voor spreekuur. De aanvraag kan na adviesteam en kort schriftelijk advies, meteen afgesloten worden. Indien op basis van de aangeleverde informatie er nog geen advies of de verwachting is dat er een negatief advies gegeven gaat worden, dan zal de inwoner opgeroepen moeten worden voor spreekuur. Zoals aangegeven geldt dit niet voor adviesaanvragen vanuit B&B, hier is altijd een uitgebreid schriftelijk advies nodig zonder voorafgaand adviesteam. b) Ja, dat klopt. Zie ook antwoord bij a.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 1.3.1 pag 6

Vraag:

U verwacht van een partij dat deze, na een melding door een inwoner met een hulpvraag bij de Wmo, de eigen mogelijkheden, de mantelzorg en de basisstructuur in kaart brengt om de hulpvraag (gedeeltelijk) op te lossen. Verwacht u een sociaal medisch advies n.a.v. een specifieke vraagstelling of verwacht u dat de externe partij de taken van de consulent overneemt? Temeer omdat u even verderop aangeeft dat in het geval van een aanvraag voor voorzieningen m.b.t. voornoemde wetgeving de medische noodzaak beoordeeld dient te worden en u daarvoor in voorkomende gevallen advies aanvraagt (Sociaal-medische Advisering). Kunt u een en ander nader toelichten?

Antwoord:

Middels een concrete vraagstelling in de adviesaanvraag zal opdrachtgever formuleren wat van opdrachtnemer gevraagd wordt.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Algemeen - AI

Vraag:

Gezien de opkomst van AI, willen we graag het volgende onder uw aandacht brengen: in ons voorstel delen wij bedrijfsgevoelige informatie. Het is voor ons van het grootste belang dat u zeer zorgvuldig met de door ons verstrekte informatie omgaat. Derhalve is het voor ons belangrijk dat u deze informatie niet uploadt naar of prijsgeeft aan een AI-tool (zoals ChatGPT). Het valt immers niet uit te sluiten dat ons voorstel via deze weg in verkeerde handen valt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Sociaal medische advisering

Beantwoord op: 11 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 19: Holdingverklaring

Vraag:

U noemt hier: "Indien de inschrijver deel uitmaakt van een concern /holdingmaatschappij en voor de invulling van het gevraagde onder 4.3.2, gebruik maakt van de jaarcijfers van de concern/ holdingmaatschappij, dient een aansprakelijkheidsverklaring bijgevoegd te worden. Uit deze verklaring moet blijken dat het concern of de holding zich bij gunning volledig en onvoorwaardelijk garant stelt voor de nakoming van de verplichtingen die uit de af te sluiten contract(en) voortvloeien. De verklaring dient door een daartoe bevoegd persoon te zijn ondertekend. Hiertoe is een holdingverklaring opgenomen in bijlage 2."

De meest recente gepubliceerde jaarrekening van inschrijver, waar onder 4.3.2 naar gevraagd wordt, betreft een geconsolideerde jaarrekening. Inschrijver voldoet echter volledig zelfstandig aan het gevraagde onder 4.3.2. Klopt onze aanname dat, aangezien wij zelfstandig voldoen aan het gevraagde, de aansprakelijkheidsverklaring/holdingverklaring in deze situatie niet van toepassing is? En we derhalve bij vraag 2 in bijlage 2 'nee' mogen invullen? Zo nee, graag uw toelichting.

Antwoord:

De tekst met kopje Holdingverklaring wordt als volgt aangepast. Holdingverklaring c.q. aansprakelijkheidsverklaring Als inschrijver onderdeel uitmaakt van een holding, dient ter zekerheidsstelling de bijlage Holding c.q. Aansprakelijkheidsverklaring mede te worden ondertekend. In alle gevallen geldt dat de Holding c.q. Aansprakelijkheidsverklaring ingevuld dient te worden. Bewijsstuk: De inschrijver dient bij zijn

inschrijving de de Holding c.q. Aansprakelijkheidsverklaring (zie aangepaste bijlage 2) te overleggen. Bewijsstuk: Indien gebruik wordt gemaakt van gegevens van de holding dient u als u in aanmerking komt voor gunning op verzoek van de aanbestedende dienst de meest recente gepubliceerde jaarrekening inclusief goedkeurende accountantsverklaring of beoordelings-/samenstellingsverklaring te overleggen. De boekhouder c.q. accountant verklaart daarnaast dat er geen aanleiding is te twijfelen aan de continuïteit van uw onderneming, onderbouwd in het bijzonder met het solvabiliteitspercentage, weerstandsvermogen (%), quick ratio en een positief resultaat na belasting (%).

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 19: Holdingverklaring

Vraag:

U noemt hier: ". Indien de inschrijver zich beroept op de draagkracht of bekwaamheid van een of meer onderaannemers en daartoe gebruik maakt van de gegevens van deze onderaannemer(s) toont hij aan dat hij ook werkelijk kan beschikken over de voor de uitvoering van de overeenkomst noodzakelijke middelen. Indien de holdingverklaring niet van toepassing is, dient u dit aan te geven op de holdingverklaring."

U heeft het hier over 'beroepen op de draagkracht of bekwaamheid van een of meer onderaannemers'. Klopt onze aanname dat u hier enkel doelt op een eventuele holding/moedermaatschappij met 'onderaannemers'? En dus niet op andere eventuele onderaannemers. Graag uw bevestiging. Zo nee, graag uw toelichting.

Antwoord:

De tekst is aangepast. Zie antwoord op vraag 37.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 19: Holdingverklaring

Vraag:

U noemt hier: "Indien de inschrijver deel uitmaakt van een concern /holdingmaatschappij en voor de invulling van het gevraagde onder 4.3.2,

gebruik maakt van de jaarcijfers van de concern/holdingmaatschappij, dient een aansprakelijkheidsverklaring bijgevoegd te worden. Uit deze verklaring moet blijken dat het concern of de holding zich bij gunning volledig en onvoorwaardelijk garant stelt voor de nakoming van de verplichtingen die uit de af te sluiten contract(en) voortvloeien. De verklaring dient door een daartoe bevoegd persoon te zijn ondertekend. Hiertoe is een holdingverklaring opgenomen in bijlage 2."

Klopt onze aanname dat u hier met 'aansprakelijkheidsverklaring' doelt op de holdingverklaring in bijlage 2? Zo nee, graag uw toelichting wat u bedoeld met een aansprakelijkheidsverklaring en wat u hierin wenst terug te zien.

Antwoord:

Ja, zie aangepaste tekst en aangepaste bijlage 2.

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Prijs in Tenderned

Vraag:

In Tenderned wordt gevraagd om de prijs en btw in cijfers en letters op te geven. Klopt onze aanname dat we hier '0' en 'nul' mogen invullen omdat het prijzenblad wordt beoordeeld?

Antwoord:

ja

Percelen: P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bijlage A Programma van Eisen, eis 24 t/m 26

Vraag:

Hierin wordt gesproken over 3 werkwijzen waarop de opdrachtnemer tot een medisch advies kan komen. Ten eerste via een casusbespreking in het adviesteam met medewerkers van de gemeente, ten tweede via een dossierstudie, ten derde via het zien van cliënt tijdens een spreekuur.
Vraag 1: Op welke manier wordt bepaald welke werkwijze wordt ingezet? Zit hier een volgordelijkheid in, of wordt dit op een andere manier bepaald? En wie bepaald de in te zetten werkwijze voor het advies?

Vraag 2: Hoe is de verdeling tussen de werkwijze wat betreft de inzet? In hoeveel % van de aanmeldingen wordt iedere werkwijze ingezet?

Antwoord:

Een adviesaanvraag wordt altijd eerst besproken in het adviesteam. Indien de medisch adviseur vindt dat de aangeleverde informatie onvoldoende is om een advies te geven, wordt de inwoner uitgenodigd voor het spreekuur. Van dossierstudie zal sprake zijn bij een herhaalde vraag waarbij nieuwe medische informatie is aangeleverd. Alleen B&B slaat het adviesteam over en meldt meteen aan voor spreekuur, waarbij een uitgebreid advies gegeven wordt.

Percelen:	P1 Sociaal medische advisering
Beantwoord op:	11 mrt. 2024
Label:	Inhoud